CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de Sao Paulo -

REQUERIMENTO N° 897 / 2019
I

25

E IT

2019
Sümula: Requeiro ao Goyrñ )Kunicipal, na

pessoa do Prefeito Igo$es. lunto

Secretaria de Esporte e LazØ, informacOes

sobre o andamento do process5Ique visa a nova

pista de skate em Itapevi. j

REQUEIRO a Mesa, após ouvido o Douto Plenário, na forma regimental vigente, seja
oficiado ao Prefeito Municipal, ExcelentIssimo Senhor Prefeito Igor Soares, junto a
Secretaria de Esporte e Lazer, aos cuidados do Secretário Claudio Dutra, informaçôes,

sobre o andamento do processo que visa a nova pista de skate em Itapevi, e discorra como

está sendo desenvolvido este projeto e se busca junto a iniciativa privada recursos para a
irnplantacao deste projeto amplamente divulgado nas redes sociais da Prefeitura

Justificativa

Senhor Presidente: -
Senhoras e Senhores Vereadores: -

\0 • '

Corn foco em reforcar Os Requerimentos 404/2013 e 531/2015, (Em anexo), ao

qual lutava junto a antiga gestão(e näo obtive êxito)para urna nova pista de skate,
oferecendo aos "Amantes" dessa modalidade esportiva, urna meihor estrutura e !evo ao
executivo atual, este Requerirnento pedindo tais informaçOes sobre o projeto em
andamento, ao qua! nosso Prefeito Igor Soares trabaihando em conj unto corn essa casa da
leis abraçou a causa e já buscou corn especialistas (Skatistas) na pauta em questão urn
projeto de uma nova pista de Skate em nossa cidade, divulgado em rede sociais.

Sala das SessOes Benvindo More ira Nery, 09 de Maio de 2019

Ivonildo Andrade da Hora
\ J VEREADOR "CHAMBINHO"

Vice-Presidente

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80- Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP.: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br

CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de So Paulo -

RE,  QUERIMENTO N° 404 / 2013

Sümula: Requer ao Governo Municipal a
rea1izaço de estudo para transformar a atual
pista de skate situada na Rotatória da Cohab
em urn Complexo Esportivo.

REQUEIRO a Mesa, após ouvido o Douto P!enário, na forma regimental
vigente, seja oficiado o ExcelentIssimo Prefeito Municipal, Senhor Jaci Tadeu, para que
solicite a Secretaria Municipal de Esporte estudo de viabilidade para transformar a atual
Pista de Skate situada na RotatOria da Cohab, neste municIpio, em urn Complexo
Esportivo.

Justificativa 	' AFR O i/ DO

Senhor Presidente:-
	 \ Q,3flOthO

Senhoras e Senhores Vereadores:-

Esta solicitaçAo quer atender a uma demanda popular pela implantaçao de
novas areas direcionadas a prática esportiva e atividades de recreação e lazer.
Acreditamos quc esta, que hoje abriga uma Pistu de Skate, está subutilizada, sendo
necessária ampliar o espaço para receber os praticantes de outros esportes. Por estar
numa area estratégica, faz-se necessária a sua remodelaçào para atender de forma
pontual, a todo o conj unto de esportistas de nossa sociedade, ou pelo menos, dadas as
restriçes relacionadas ao tamanho do espaço, que se possa contemplar uma parcela
major que esta que se atende nos dias de hoje.

IL
	Sala das SessOes Benvindo Moreira Nery, 28 de maio de 2013.

IVONILO ANDRADE I HOt
VERJADOR "CHAMBINHO"

MARA MUNICIPAL DE ITAPEVt
APROVADQ

En Pec

REQUERIMENT() N" 531 /2015

cAr' RA IV1UNICI Rik i.. DL
Estado de So Paulo -

Stimula: Requeiro ao Governo Municipal,
Junto a Secretaria de Esportes e Lazer, na
pessoa do Secretário Joaquim Flenrique
Simoni, se ha estudos para ampliaço da Pista
de Skate, localizada na Rua Feres Nacif
Chaluppe, SIN- Praça RotatOria da Cohab -
itapevi -SP

1 &Oz5
wcLL/K7 ;

DIflhT1'LDfl 	 oi/t ta:Art flrtit P6r6rr na fftrn r 	ianth1 winnt 	ii
1 AII'F (3 IV1)U CL})'.J) J U V ltUJ 'J L-FtJ LWJ 4 1/4IL(3 LJI 	&%.A'44A 	 *W JJ 1.4

oficiado o Prefeito Municipal, ExcelentIssimo Senhor Jaci Tadeu, para que solicite a
Secretaria de Esportes e Lazer, na pessoa do Secretário Joaquim Henrique Simoni, se
ha estudos para ampliacao da Pista de Skate, localizada na Rua Feres Nacif Chaluppe,
S/N- Praça Rotatôria da Cohab -Itapevi -SP

Justificativa

Senhor Presidente:-
Senhoras e Senhores Vereadores:-

Devido ao maior numero de jovens de nosso municIpio praticar essa modalidade
esportiva, trago a esta casa de leis essa propositura, pedindo ao executivo esse estudo
em busca de oferecer aos skatistas meihores condicôes de esporte e lazer corn qualidade
e segurança. E incentivos a através de organizaçâo de vários campeonatos de Skate.
Fotos em Anexo.

- ---,

4Rt. MUD1 DF TAPFV

r

17 !3R 2015

fl t u

Sala das SessOe Be vindo Mo .raNery. 17 de Abril de 2015.

IVO. II]3ANDRADE DA HORA
YE ADOR "CHAMBINHO"

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80 - P71a Nova itapevi - SP - CEP.-  06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - wwwcamarai,'apevi.sp.gov.br

CAMARA MUNICIPAL BE ITAPEVI
- Estado de So Paulo -

REQUERIMENTO No 531 /2015

flMARA MUNICIPAL DE TAPEVU
II 	APFOVM,o

A
18 AO2Ut5

Sümula: Requeiro ao Govemo Municipal,
junto a Secretaria de Esportes e Lazer, na
pessoa do Secretário Joaquim Henriquc
Simoni, se ha estudos para ampliacAo da Pista
de Skate, localizada na Rua Feres Nacif
Chaluppe, SIN- Praça Rotatória da Cohab -
Itapevi -SP

REQIJEIRO a Mesa, após ouvido o Douto Plenário, na forma regimental vigente. seja
oficiado o Prefeito Municipal, ExcelentIssimo Senhor Jaci Tadeu, para que solicite a
Secretaria de Esportes e Lazer, na pessoa do Secretário Joaquim Henrique Simoni, se
ha estudos para ampliação da Pista de Skate, localizada na Rua Feres Nacif Chaluppe,
S/N- Praça Rotatória da Cohab -Itapevi -SP

Justificativa

Senhor Presidente:-
Senhoras e Senhores Vereadores:-

Devido ao maior numero de jovens de nosso rnunicIpio praticar essa modalidade
esportiva, trago a esta casa de leis essa propositura, pedindo ao executivo esse estudo
em busca de oferecer aos skatistas meihores condiçöes de esporte e lazer corn qualidade
e segurança. E incentivos a através de organizaço de vários campeonatos de Skate.
Fotos em Anexo.

- -rn- 	 -

CA1AR, MUtiv;pA OF TJpE\/ - 	 -----..-- --

-1 PRC;'rocoio
1 	2015

it

Sala das

7e vindo Mor ra Nery. 17 de Abril de 2015.

Ivo ULD5ANDRADE DA HORA
READOR "CHAMBINHO"

-
(uf1

"CHAME3INIKT

)

CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- 	 - Estado de São Paulo -

ANEXO - REQUERIMENTO No 531/ 2015

Requeiro ao Govemo Municipal, junto I Secretaria de Esporte e Lazer, na pessoa do Secretário
Joaquim Henrique Simoni, se ha estudo para ampliaçAo da Pista de Skate, [ocalizada na Rua Feris
NascifChaluppe, s/n - Praça Rotatória da Cohab - Itapevi-SP.